

Näringslivsrådet 2019-10-14

Närvarande: Magnus Weberg, Karina Hansson, Johan Tykesson, Håkan Fröjd, Carina Jönsson, Jörgen Bengtsson, Richard Wollberg, Fredric Piper, Cia Wahlgren, Petra Gustavsson, Patrik Malmström och Kamilla Danielsson.

Dagordning, enligt föregående mötes önskemål.

1. Informationsrunda från alla närvarande om vad som hänt sedan senast inom sin bransch eller avdelning och vad som är på gång.
2. Information om nybyggnation och tillgängliga kontors- och verksamhetslokaler i kommunen
3. Reflektionsrunda kring "vad som gör Sjöbo kommun unikt". Vad kan vi göra för att förstärka detta?

1. Informationsrunda

Patrik beskriver ett lägre tryck i verkstäderna och de tillverkande bolagen går ner i produktion. Däremot deltog de i Mikaeli höstmarknad där responsen var god och alla var positivt överraskade.

Rikard menar på att det byggs mycket bostäder runt Malmö. Mer hyres- än bostadsrätter. Det byggs däremot mindre i Sjöbo. Frågor kring detaljplanerad mark diskuterades. Finns en del villatomter i Sjöbo väst men det är viktigt att lägenhetsbygget i Bränneriet kommer igång.

Jörgen menar på att många av lantbruksföretagen numera kan kallas halvindustrier för att de är stora och mångfacetterade. Man är däremot lite försiktig med investeringarna nu. Snart kommer LRF ha en träff med kommunen vilket brukar ske en gång på våren och en på hösten. Då diskuteras frågor som kommit upp. Bland annat rör det sig om frågor kring fiber, enskilda vägar och skolor på landet. Bussarna är ett också problem.

Kamilla presenterade sig. Hon betonade vikten av att vi alla ska vara goda ambassadörer för Sjöbo kommun. Kommunikationen kommer att bli en viktig del i det nya tillväxtarbetet. Det behövs mer kommunikation kring allt bra som görs, alla fina företag som finns men också allt som finns för turismen.

Karina kommundirektören presenterade sig. Hon har en stor entusiasm inför framtiden. Det har varit mycket arbete med budgeten nu men också med samverkan i ledningsgruppen så den ska kunna arbeta bra tillsammans.

Det har också gjorts en genomlysning av Familjeförvaltningen. Resultatet av den återkommer vi till.

Inom kommunen arbetas det mycket med säkerhetsfrågor som bland annat elbrist och it-säkerhet. Tillväxtavdelningen är på plats på initiativ från kommundirektören.

Magnus, berättar om högstadieskolorna. Sjöbo kommun har haft 3 stycken men för att upprätthålla en god kvalitet behövs 17 pedagoger på varje skola. Vi räknar med att ha en högstadieskola till hösten för att fortsätta hålla en hög kvalitet. Det är inte ekonomiskt försvarbart med tre

högstadieskolor. Övriga skolor i kommunen har vi lyft kvalitén på och rekryteringen av en ny skolchef är på gång och förväntas tillträda senare i vår.

Äldreomsorgen lägger ner i Blentarp och flyttar de personer som bor där in på Björkgården i Sjöbo. Skulle man behålla alla boende, med den personaltäthet som behövs, skulle det innebära stora kostnader för kommunen.

Skånetrafiken har dragit in 84 linjer i kommunen. Många av de mitt i pendlingstid. Bland annat är Vollsjö, Fränninge och Blentarp svårt drabbade. Kommunen har ständiga diskussioner med Region Skåne och vi förväntar oss bättre pendlingstider efter jul.

Bränneriet har en trolig etablering 2021. Sjöbohem har ett kontorskomplex Kuvösen där det finns ett fåtal lediga kontor kvar. De har även några lediga industrilokaler. Många väljer nu att flytta till Sjöbo. Vi ser en tillväxt. Vanligast är företag med 3-15 anställda.

Magnus nämnde lite om Svenskt näringslivs ranking. Vi fick ett något försämrat resultat jämfört med föregående år men vi jobbar vidare med bredare satsningar. Vi kommer att informera om när det är dags att fylla i enkäten nästa gång för att få så stort svarsurval som möjligt..

Kapacitet på elen är ett problem, inte bara för kommunen utan det är ett Skåneproblem. Beror på kärnkraftens nedläggning bland annat. Inte förrän 2027 kommer vi ha en ökad kapacitet till Skåne då överföringslänken är utbyggd.

Cia, som representerar handeln, berättade om att det hänt väldigt mycket under sommaren och början på hösten. Det har startats ett Leaderprojekt inom näringslivssektorn som innebär att företag har fått en skuggstyrelse och arbetat med en skuggbudget. Detta har gett Handelsklubben många nya ideer. Försäljningen har ökat bland handlarna och Sjöbodagen och Mikaelimarknad skapar stort engagemang. Handelsklubben samarbetar med bland annat Sparbanken Skåne och hade Allsång i somras som drog mycket folk.

Carina på KvinNet berättar att de blivit fler medlemmar vilket är glädjande. De fortsätter att hålla i olika typer av nätverksträffar och hade bland annat i slutet på sommaren en politikerdebatt med kvinnliga politiker.

Petra företräder Sjöbos mäklare. Hon upplyste oss om att det var brist på bostäder. Det fanns endast 75 objekt till salu i hela kommunen. Hon önskar fler bostäder och mer byggnationer så äldre människor kan flytta till lägenhet och på så sätt få igång cirkulationen på boendemarknaden. Många ungdomar idag hittar inga lediga hus. Små byggföretag får många förfrågningar men det finns inga tomter.

Byggloven går snabbare nu och det är positivt. Det har även blivit bättre bemötande.

Johan från arbetsmarknadsenheten berättade om det stora arbetsmarknadseventet de genomförde häromdagen. Det blev ett uppskattat jobbsafari med avslutande företagsmingel. Ett 30-tal företagare var anmälda. Han berättade att det behövs folk inom besöksnäringen men det är svårt att hitta arbetskraft.

Håkan på företagarna berättade om hur de driver näringspolitiska frågor på både riks men också lokalt. Några av frågorna är till exempel att kostnaden för anställning bör sänkas, skattesystemet måste förändras så det lönar sig att driva företag. Regelförenklingar behövs då många regler är tillväxthinder idag. Även trygghetssystemen för SME behövs ses över.

På det lokala planet samarbetade man nu senast med Möjligheternas dag och veckan innan arrangerade man företagarfesten med 100 anmällda.

Fredrik som arbetar med mountainbike i Skåne representerar besöksnäringen men ställer sig frågan om han är rätt person på platsen? Vill lämna över ordförandeklubban. Cia tar över klubban.

Det blev mycket prat om besöksnäringen. Vi behöver höja kunskapen då besöksnäringen ständigt ökar.

Kanske dags att arrangera en Arbetsmarknadsmässa som de har i Ystad – Camilla Jönsson kanske kan få uppdraget?

2. Information om nybyggnation och tillgängliga kontors- och verksamhetslokaler i kommunen

Denna punkt vävdes in i övriga diskussioner. Från kommunens sida kommer vi att ha med en punkt kring mark- och exploatering framöver då intresset är stort.

3. Reflektionsrunda kring "vad som gör Sjöbo kommun unikt". Vad kan vi göra för att förstärka detta?

Vi kom fram till att mycket som gör Sjöbo unikt hittar vi i Sjöbo kommuns vision. Vi behöver arbeta mer med "platsen", varumärkesbyggandet och destinationen Sjöbo.

Cia tog över klubban och föreslog en ny mötesfrekvens på en gång i kvartalet.

Nästa möte är 13 januari kl 08.00. Plats meddelas senare.

Sammanfattningsvis kan vi väl säga;

Låt oss skryta lite mer!

Vid pennan

Kamilla Danielsson